mare, pempe Tabiae, in imo maxime sinu est qui inter
 Surrentum et Neapolim conspicitur, magis tamen in latere
 quod ad Surrentum pertinet. Porro totum id latus collis
 est satis magnus, longitudine ad Tyrrhenum mare porrectus.
 Inflectitur autem leviter collis hic ad occasum, nec in meri-
 diem in totum plane procurrat. Ergo hic collis ventis orien-
 talibus, euro, subfolano et boreae apertum servat sinum.
 Conjungitur illi in imo sinu alter collis non parvus, quem
 et veteres Romnai in historiis et qui nunc diligentiores
 sunt Vesuvium nominant. Celebre nunc novumque nomen
 Vesvium est, omnibus hominibus notum propter ignem
 qui in eo ex terra submittitur; quae res non parum mihi
 ad ambientis aëris siccitatem conducere videtur, et alioqui
 praeter ipsum ignem, nec stagnum propinquum, nec palus,
 nec fluvius alicujus momenti usquam in sinu habetur. Om-
 nibus vero ventis qui ab arcto ad aestivum occasum per-
 flant, Vesuvius collis objicitur, multusque cinis ab eo ad

Ed. Chart. X. [125.]

Ed. Bas. IV. (92.)

αὐτοῦ καθήκει, λείψανόν τι ἐν αὐτῷ κεκαυμένης τε καὶ νῦν
 ἔτι καιομένης ὕλης. ταῦτα πάντα ξηρὸν ἐργάζεται τὸν αἶρα.
 δύναιτ' ἂν οὖν τις ἐτέρωθι τῆς οἰκουμένης ἐκλέξασθαι λόφον
 οὕτω ξηρὸν, οὐ πόρρω θαλάττης, οὔτε μέγαν ὡς ἐγκαῖσθαι
 ταῖς τῶν ἀνέμων εἰσβολαῖς, οὔτε πάνυ ταπεινὸν ὡς τὰς ἐκ
 τῶν ὑποκειμένων πεδίων ἀναθυμιάσεις ἐτοίμως δέχεσθαι. πε-
 φυλάχθω δ' αὐτὸν ἐστράφθαι πρὸς ἄρκτον· οὕτω γὰρ ἂν
 ἀπεστραμμένος εἴη τὸν ἥλιον. εἰ δὲ κἄν τοῖς εὐκράτοις τῆς
 ὄλης οἰκουμένης ὁ λόφος ὑπάρχοι, καθάπερ ὁ κατὰ τὰς Τα-
 βίας ἐστίν, ἄμεινον μακρῶ. ἐν τοιούτῳ λόφῳ πόαι μὲν ἔστω-
 σαν ἄγρωστις καὶ λωτὸς καὶ πολύγονον καὶ μελισσόφυλλον,
 θάμνοι δὲ σχῖνος καὶ κόμαρος καὶ βάτος καὶ κισσὸς καὶ κύ-
 τισος, ὅσοι τ' ἄλλοι τούτοις εἰκόασιν. οὕτω μὲν σοι τὰ τοῦ
 λόφου παρεσκευάσθω. τὰ δὲ ζῶα βόες μὲν εἰσιν ἐν τῷ κατὰ
 Ταβίας, καὶ ἔστι τούτου τοῦ ζώου παχὺ τὸ γάλα, καθάπερ
 τὸ τῶν ὄνων λεπτόν. ἐγὼ δ' ἂν καὶ βοῦς καὶ ὄνους καὶ αἴγας
 ἀφείην ἐπὶ τὰς τομὰς, ὥστ' ἔχειν χρῆσθαι γάλακτι παντὶ,
 παχεῖ μὲν ἐκ τῶν βοῶν, λεπτῷ δ' ἐκ τῶν ὄνων, μέσῳ δ'

mare usque pervenit, reliquiae videlicet materiae tum
 quae in eo combusta est tum quae nunc etiam uritur. Om-
 nia haec aërem efficiunt siccum. Licet porro et alibi ter-
 rarum eligere collem simili modo siccum, nec longe a mari,
 nec adeo magnum, ut ventorum impetui sit expositus, nec
 adeo humilem, ut subjectorum camporum halitum prompte
 recipiat. Caveatur autem ne ad septentrionem sit versus, ita
 enim esset averfus a sole. Quod si etiam in temperato orbis
 loco collis sit, veluti is qui ad Tabias conspicitur, longe
 magis ad rem pertineat. Hoc in colle sunt herbae quidem
 agrostis et lotus et polygonon et melissophyllon, frutices
 vero lentiscus et arbutus et rubus et hедера et cytissus, alii-
 que his similes, atque ita tibi collis praeparetur. Pecora
 vero quae in colle ad Tabias pascuntur boves sunt. Estque
 ejus animalis lac spissum ita, ut asinorum tenue. Ego vero
 ne quod lactis genus usui desit, ex vaccis crassum, ex asi-
 nis tenue, ex capris medium amborum et boves et asinos